ПОДРОБНАЯ ИНСТРУКЦИЯ
ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ МИКРОВОЛНОВОЙ
ПЕЧИ (СВЧ) МОДЕЛИ
MBMO.20.7S
MBMO.20.7x

-10-
S – STEEL – НЕРЖАВЕЮЩАЯ СТАЛЬ
РАСШИФРОВКА АББРЕВИАТУР
ОПИСАНИЕ ПРИБОРА
А
-11-
Решётка для гриля (используется в
моделях только с гриль-функцией и
может быть помещена на стеклянный
поднос).
А. Панель управления.
B. Куплер (муфта вращения).
C. Роликовая подставка.
D. Поворотная тарелка.
Е. Окно дверцы печи.
F. Дверца в сборе.
G. Замок дверцы.
G
УСТРОЙСТВО ПЕЧИ
ОПИСАНИЕ ПРИБОРА
ХАРАКТЕРИСТИКИ MBMO.20.7S
MBMO.20.7x
НАПРЯЖЕНИЕ 230 В, 50 Гц
НОМИНАЛЬНАЯ ВХОДНАЯ МОЩНОСТЬ 1250 Вт
НОМИНАЛЬНАЯ ВЫХОДНАЯ МОЩНОСТЬ 800 Вт
НОМИНАЛЬНАЯ ВХОДНАЯ МОЩНОСТЬ
(ГРИЛЬ) 1000 Вт
ОБЪЕМ 20 л
ДИАМЕТР КРУТЯЩЕГОСЯ КРУГА 245 мм
ВНЕШНИЕ РАЗМЕРЫ (ШхГхВ) 595×345×387 мм
ВЕС НЕТТО 15 кг
-12-
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
ЭКОЛОГИЧЕСКОЕ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ
После установки прибора, пожалуйста, выбрасывайте
упаковочный материал, принимая во внимание условия
безопасности и охраны окружающей среды. Для
повторного использования выброшенного упаковочного
материала, выбрасывайте его в специально
предусмотренные мусороприемники, в зависимости от
особенностей мусора (фольга, картон, пенопласт). Прежде
чем выбросить в мусор какой-либо электрический прибор,
отрежьте его кабель, чтобы предотвратить использование
этого прибора другими.
ОПИСАНИЕ ПРИБОРА
-13-
Материал Комментарии
Термостойкая керамика Не используйте керамическую посуду с
металлизированным орнаментом или с
декоративным стеклом.
Термостойкий пластик Не используйте для длительного приготовления
блюд.
Термостойкое стекло
Подставка под гриль
Пластиковая пленка Не используйте для приготовления мяса или
мясных продуктов, так как высокая температура
может повредить пленку.
Настоятельно рекомендуем использовать посуду и контейнеры
пригодные для использования в микроволновой печи. Это контейнеры,
сделанные из термостойкой керамики, стекла или пластика.
МАТЕРИАЛ ПОСУДЫ ДЛЯ МИКРОВОЛНОВОЙ ПЕЧИ
ПРОВЕРКА ПОСУДЫ
Некоторые виды неметаллической посуды не пригодны для использования
в микроволной печи. Проверить посуду можно следующим образом:
1. Налейте холодную воду в стеклянный стакан с толстыми стенками.
2. Поставьте его внутрь тестируемой посуды.
3. Включите печь на 1 минуту на максимальной мощности.
4. Проверьте температуру воды и посуды.
Вода должна стать горячей. Стакан может нагреться от нее и стать теплым,
при этом тестируемая посуда должна остаться холодной.